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Magyar-szerb kiállítás.
Amikor a magyar-szerb kiállítás 

eszméjét Bclgradban egy ünnepi szó­
noklat kereteben megpendítettem es 
azzal okoltam meg, hogy ebből meg­
ismerhetjük egymás kulturális halada- 
sat s megtudhatjuk, hogy gazdasági 
térén miben lehetünk egymásnak hasz­
nára és segitsegere: őszintén szólva, 
meg nem volt teljes bizalmam az eszme 
realizálásához. Ez a bizalom azonban 
csakhamar nóttön-nött. Mert még Bel- 
gradban létem alatt mindennap egy egy 
kiváló, vezető egyéniség keresett fel, 
hogy a fölvetett eszme komoly reali- 
zalasanak módozatai felől véleménye­
mét kikérje. Még a vidék is igen in­
tenzív érdeklődést tanúsított e javaslat 
iránt és ma mar kétségtelen, hogy azt 
az egész országban igen rokonszenve­
sen fogadtak és a legilletekesebb té­
nyezők is abban a véleményben van­
nak, hogy a most lefolyó magyar szerb 
testvérülési ünnepnek ez volna a lég- 
nieltóbb betetözese es praktikus téren 
való okos és hasznos érvényesitese.

Hogy milyen fontossággal bírhat 
ránk nézve ez a dolog, annak igazo­
lásául idézem egy előkelő szerbiai ál- 
lamferúu szavait, aki egyik kollegánk­
nak a következőket mondotta :

— Mesterségesen szitottak közöt­
tünk, harmadik helyről a bizalmatlan­
ságot a harmadik hely ipara es keres 
kedelme erdekeben. Mi szerbek, akik 
többször megfordulunk — nyugaton, 
gyakran kérdezzük magunktól, mi az 
oka, hogy a magyar olyan csökönyö­
sen fordít hátat a Keletnek ? Nézze 
meg a belgrádi boltokat. Csupa bécsi 
portéka. Es mindezt önökön keresztül 
szállítják hozzánk . . . Magam is ki­
váncsi vagyok, mi történik az önök 
távozása után itt, mi nálunk es ott, 
önöknél.?

— És mit szólnak ehhez a bel­
grádi boltok tulajdonosai r

Néhány előkelő kereskedő úgy 
nyilatkozott, hogy szívesen fizetnének 
többet a magyar cikkekért, mert rend­
szert akarnak belőle csinálni, hogy a 
magyar iparral es kereskedelemmel 
állandó, szoros, elválaszthatatlan kap­
csolatot létesítsenek.

A lakosság minden rétégét most 
mar komolyan athatja a magyarok 
iránti rokonszenv es mindenki ég a 
vágytól, hogy ezt a rokonszenvet gya 
korlatilag érvényesítse.

Igazán nagy élhetetlenség volna 
tőlünk, ha ezt ez alkalmat nem tud 
nank tisztesseggel fölhasználni.

jól értsük meg egymást !
Nem arról van szó, hogy most 

már siessünk Szerbiát kizsákmányolni. 
Hanem arról van szó, hogy reális üz­
leti összeköttetést létesítsünk Szerbiá­
val, melyből Szerbiának is haszna le­
gyen, nekünk is. Szolgáljuk ki jobban 
a szerbiai megrendelőket, mint a kö­
zelebbi és távolabbi külföld és ezzel 
oly összeköttetést teremthetünk, mely­
nek kellemes eredményei mindkettőnkre 
nézve áldásosak lehetnek nemzedékröl- 
nemzedekre . . .

Ennek az összeköttetésnek a meg­
indítására szolgálna a magyar-szerb 
kiállítás.

Amint elmentünk az idén Buka­
restbe, ahova kizárólag üzleti érdeke­
ink parancsolnak bennünket, habár 
tudjuk, hogy Románia nem igen ra­
jong érettünk, úgy el kell mennünk 
szerbiába, melyről most meggyőződ­
tünk, hogy őszinte rokonszenvet, sőt 
szeretet érez irántunk.

Ne habozzunk tehát a kezdemé­
nyezéssel. A kereteket megadja az a 
mód, amely a bukaresti kiállítást létre 
hozta. A hivatott gazdasági tényezők 
fogjanak össze, alkossanak egy közös 
bizottságot, kérjék ki a kormány er- 
kölesi és anyagi .ámogatását es indít­
sak meg az előmunkálatokat. Értéke- 
sitsük a legutóbbi tanulságokat, annál 
is inkább, mert itt egy sokkal nagyobb 

■ majd nem tizszer akkora kiállításról

> T A. R C A.
A csodálatos bocskorok.

— Irta: ZKxvuAy —

Élt valamikor Lipovnicán, Felső* 
Magyarországon egy öreg, zordon férfiú, 
névszerint Gyulafy Sámuel. Egy régi kas­
télyban lakott, a falun kívül és semmi­
ben sem találta gyönyörűségét, mint csu­
pán abban, ha ránevetett egy ibolyakék 
szempár. Az ibolyakék szempárhoz akkora 
kisleány tartozott, mint egy pillangó. 
Kriszlinkának hívták és minden tekintet­
ben olyan volt, mint a pillangó. Karcsú, 
fűige, könnyű; ha szárnyai lettek volna, 
talán még azon se lehetett volna válami 
nagyon csodálkozni. De nem volt szárnya, 
csupán két kis fehér lába, amelyek fürgén 
jártak be a régi kastélyt és a régi kas­
tély körül elterülő lipovnicai réteket.

Általában az öreg Gyulafyt ember­
kerülő, komor férfiúnak ismerték, aki még 
a szobájából se igen mozdult ki. Olt ült 
a kastély tornyában és régi könyvek meg­
fakult betűit olvasta vastag üvegen ke­
resztül. Vájjon mit olvasott ezekből az 
ócska könyvekből? Senki sem tudja, mert 
senkinek se mondta meg.

Mikor pedig felhagyott az olvasással, 
elment a régi kastély padlására, a rétekre, 
a patak mellé, vagy az erdőbe, ahol éppen 
megtalálhatta Krisztinkét. Akkor együtt 
játszottak és krrgetőztek.

Krisztinka egyszer igy szólt apjájioz :

— En mától fogva nem hordok cipőt. 
Ezen a vidéken senkisem hord cipőt. A 
tót lányok, asszonyok mind bocskorban 
járnak, miért hordjak éppen én cipőt ?

— Azért, pillangócskám, mert te úri 
kisasszony vagy. A kisasszonyok soha 
sem járnak bocskorban.

Krisztinka felpityesztette a szájacs- 
káját. (Nem volt az nagyobb egy virág­
sziromnál.)

— Hát akkor egyezzünk meg, apuska. 
Nem hordok bocskort, pedig nagyon sze­
retnék, de cipőt se húzok, mert nem sze­
retek cipőben járni.

— Hát hogyan akaisz járni? — kér 
dezte ijedten az öreg Gyulafy.

Krisztinka elnevette magát :
— Ejnye, apuska, te olyan bölcs 

ember vagy és ezt nem találod ki ? Se 
bocskor, se cipő. Mi lehet az? — Hát 
mezítláb fogok járni.

— Azt sem engedem meg!
Igen ám, csakhogy Krisztinka erre 

sírni kezdett.
— 0, be kegyetlen vagy, apuska, 

— zokogta.
Gyulafy uram nem tudta ezt a zoko­

gást hallani. Felsietett tehát a toronyszo­
bába, ahol a régi könyveket kezdte ol­
vasni. Olvasta, olvasta a könyveket; egy­
szer, amidőn felpillantott, nagy ijedelem­
mel látja, hogy odakünn ólmos, hídig eső esik.

— Tyű, — kiáltott fel Gyulafy 
Sámuel — Krisztinka pedig, bizonyosan 
odakünn jár valahol a réteken.

Sejtelmében nem is csalatkozott. 

Krisztinka mezítláb futkosott a nedves 
réteken és mikor édesapja hazahozta, már 
köbintett néhányat. Estére lázba esett és 
nagyon rosszul volt.

Az öreg Gyulafy fájdalma leánykája 
betegsége felett leírhatatlan. Földhöz vágta 
az ócska könyveket.

— De hát miért is nem vettem neki 
bocskort? Miért is nem vettem? Bezzeg 
vermek most egy kocsiderék bocskort! — 
kiáltott fel.

— Vegyél, apuska ! — szólt gyönge 
hangon Krisztinka. — Ha már én nem 
is viselhetem őket, elviselik más kisleányok.

Gyulafy uram nyomban lovas embert 
küldött Nyitrára, ahol a bocskorcsináló 
ember lakott. Üzente neki, hogy küldjön 
egy szekérré való pici bocskorokat.

Mire a szekér a bocskorral megjött, 
Gyulafy Krisztinka már kiterítve feküdt.

*
Most már megvoltak a bocskorok, 

csak az nem volt, aki elviselje őket. 
Gyulafy uram naphosszául nézegette a 
bocskorkákat:

— Ugyan miért nem viselheti őket 
Krisztinka? — mormogta bánatosan.

De Krisztinka odalenn volt már a 
föld alatt és nem viselt már se cipőt, se 
bocskort.

— Mit csináljak most már a bocs- 
korokkal? — tűnődött Gyulafy Sámuel.

Eszébe jutott neki az, amit kis 
leány kaja a haláloságyán mondott: „Ha 
már én nem viselhetem a bocskorokat, 
viselje más . . /

Egyszerű és díszes czementlapokat; beton-, gránit- és vörösmárvány- 
utánzatú lépcsőket olcsón szállít czementárú-gyára KECSKEMÉTEN.
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lehet szó, mint amilyennel Bukarest­
ben megjelentünk. És Belgrádban im­
ponálnunk kell, minden brancheban, 
éppen azért, mert verseny nélkül ál­
lunk, mert a szerbek rajtunk kívül 
más nemzeteket most nem eresztenek 
magukhoz közel.

Ha valaha és valahol, úgy most 
mintaszerűen és praktikusan kell meg 
oldanunk a régóta tervezett export­
kiállítás eszméjét is.

És mégis vigyáznunk kell rá, 
hogy ne nyomjuk agyon a kiállítás 
szerbiai részét. Alkalmat kell adnunk, 
hogy Szerbia a maga gazdasági ere­
jét és kultáráját teljes valójában, igazi 
eredményeiben mutassa be, lehetőleg 
minden szépitgetés nélkül, mert csak 
igy tudjuk majd megítélni, hogy mi­
ben kell tökéletesednie, mit kell pó­
tolnia. A magyar csoport legyen min- 
egy támasza, mentora a szerb kiállí­
tásnak azzal a tendenciával, hogy 
Szerbia támogassa es fejlessze min­
denben a maga iparát és kultúrá­
ját, de abban, amibe meg a külföldre 
van utalva, vegye igénybe — egyenlő 
feltételek mellett —- a mi termelé­
sünket.

A két kiállítási csoportot termé­
szetesen egymástól függetlenül, de 
mégis egyöntetű elvek szerint, bizo­
nyos harmónia megteremtésével kel­
lene rendezni és bizonyos, hogy a mi 
kiállítási tapasztalataink előnyére és 
hasznára fognak válni a szerb kiállí­
tási csoportnak.

Nem utolsó dolog, hogy a kiállí­
tás területéül egyesek a Kaié Megdánt 
egy gyönyörű panorámát összefoglaló 
magaslaton, a vár és város között el­
terülő igen szép parkot szemeltek ki, 
amely oly miliőt adna a kiállításnak, 
hogy annak keletről és nyugatról egy-

És Gyulafy uram nem soká gondol­
kozott most már.

Az országút mentén, azon a réten, 
ahol Krisztinka olyan nagyon szeretett 
játszadozni, egy kis kápolnát építtetett. 
A kápolnában odaföstette a Krisztinka 
mezítlábas képét. Ott állt Krisztinka me­
zítláb a zöld fűben és körülötte csupa 
apró bocskorkák függtek a szijjuknál fogva 
felkötve.

Ott függtek a bocskorkák a mezít­
lábas kis leány körül és aki akart, vett 
a bocskorokból. Persze nagy ember nem 
vehetett, — mert hát kicsinyek voltak a 
bocskorok, — csak gyermek használhatta 
a lábára.

A vidéken hamarosan híre terjedt a 
kágolnának, amelyben a csodálatos bocs­
korok vaunak, — a senki bocskorai, a 
mezítlábasok bocskorai.

Ahány mezítlábas gyermek volt a 
környéken, mind eljött a kápolnába és a 
mezítlábas Krisztinka mindegyiknek adott 
a bocskorból.

A bocskorkák nem tartottak örökké, 
elkoptak, elrongyolódtak. Akkorára azon­
ban már uj bocskorkák voltak a kápolná­
ban. Sohasem fogytak ki a mezítlábas 
kis leány bocskorai . . .

A lipovnicai-uton még ma is áll a 
kápolna, benne a mezítlábas Krisztinka, 
aki szívesen osztogatja a bocskorkákat a 
tót gyerekeknek.

Akár terem krumpli, akár nem te­
rem, a tótok nem búsulnak azon a vidéken.

— Bocskor mindig lesz a gyerekek 
lábán. — mondják vígan.

És mindig van bocskor.

aránt csodájára járnának az érdeklő­
dők ezrei.

Szóval a külső és belső auspiciu- 
mok és előfeltételek egyaránt igen 
kedvezőek e minden tekintetben érde­
kesnek es hasznosnak ígérkező kiállí­
tás számára, melyre a föntebbiekben 
szívesen hívtuk föl gazdasági kultur- 
tényezőink figyelmét es jóakarata tá­
mogatását. Geiiéri Mür.

Politikai hírek.
* A delegáció előtt. Azok a képvise­

lők és főrendek, akiket a törvényhozás 
két Háza a legalkalmasabbnak talált arra, 
hogy a közös ügyekben megvédjék az 
ország érdekeit, holnap reggel különvona- 
tón Bécsbe utaznak. Ezzel a képviselőház 
is szünetet kezd, hogy minden figyelem 
az osztrák császárváros felé forduljon, ahol 
először van függetlenségi párti delegáció. 
Két évi szünet után a közös ügyek inté­
zésére hivatott bizottság eszerint a látszat 
után kedvező auspiciumok közt kezdi meg 
a munkásságát. Hogy mit végez azonban, 
az még csakugyan nagy kérdés. A dele­
gáció ülésszaka alatt megindulnak a két 
kormány közt a Kiegyezési tárgyalások, 
amelyekre páratlanul fölijjazott ellenséges 
indulattal készülnek osztrák észrről. A 
magyar álláspont diadala aligha megegye­
zés utján következhetik be. Osztrák rész­
ről serényen dolgoznak már az elárkolá- 
son s ma híre jön, hogy a közös vámte­
rület elestével a vámok közösségét is be 
akarják szüntetni. Zavar és izgalom igy 
lesz elegendő a delegáció ülésezése alatt.

* A kepviselöhaz fölirata A képvi­
selőház fölirati bizottsági Széli Kálmán 
elnöklésével tegnap ülést tartott, amelyen 
a fölirat tervezetét tárgyalták. Arról érte­
sülünk, hogy a fölirat szövegének ama 
részénél, a mely a király fölségjogairól 
szól, nézeteltérések merültek föl. A trón­
beszédnek a fölségjogokra vonotkozó ré­
szére a fölirat tervezete megállapítja, 
hogy törvényeink rezervált felségjogokat 
nem ismernek, csupán alkotmányos fel­
ségjogokat. Erről a kérdésről volt hosz- 
szabb vita a nélkül, hogy a nézetek ki­
élesedtek volna. A bizottság végül egy­
hangúlag állapodott meg a főiirat szöve­
gében, a mely világosan domborítja ki a 
király alkotmányos felségjogait. Érdekes 
még a föliratnak az általános választói 
jogra vonatkozó része. Kimondja itt a 
tervezet, hogy a választási reform s eb­
ben az általános választási jog a képvi­
selőház kormányzó többségi pártjának 
régi programmja, amelynek gyors meg­
valósítása régtől fogva kimondott elha­
tározása.

A fölirat címéről ebben a megszólí­
tásban állapodott meg a többség:

Császári és apostoli királyi fölség! 
Legkegyelmesebb Urunk, királyunk !

A függetlenségi párti bizottsági ta­
gok kikötötték azonban, hogy a föliratnak 
a képviselőházban való tárgyalása alkal­
mával Babó Mihály szólaljon föl, hogy a 
függetlenségi párt csak kivételesen és a 
rendkívüli helyzet miatt fogadja el a cím­
zést. A fölirati bizottság legközelebbi ülé­
sét e hónap húszadikán tartja, amikor 
hitelesíti a fölirat szövegét.

NAPI HÍREK.
Eszembe jutsz még . . .
Eszembe jutsz még most is néha-néha 
S dalomban ekkor felsír még a múlt.
Lelkem megnyugodt már az elválásban, 
De lemondani még meg nem tanult.

Bár megsebezte, összetörte szivem 
Könyörtelen, hideg búcsúszavad: 
Azért az első, szent ideál képe 
Örökre tiszta, fenséges marad.

Ki almaimat még most is kisérted, 
Hitem, reményem mind odadnám érted, 
Hogy aztán kifosztva, koldús-módra, árván, 
Lobogva égjek el a szerelmi máglyán

Faiekas Károly.
O

Kecskemét, junius 1

— Érettségi a rk. főgimnáziumban A 
rk. főgimnáziumban az érettségi vizsgála­
tok a következő eredménynyel végződtek : 
Jelesen érett 10, jól érett 5, egyszerűen 
érett 10, egy évre visszavettetett 1, két 
hónapra 2. Az érett tanulók névsora : Je­
lesen értek: Balanyi György, Bódy Ödön, 
Fodor Viktor, Frick József, Guth Miklós, 
Hajagos József, Pusch Ödön, Sik Sándor, 
Bchütz József és Walter János. Jól értek : 
Csonka Mihály, Dutschák Frigyes, Kiéin 
Dezső, Kolár János és Máté István. Egy­
szerűen érettek: Augner Rezső, Bencsik 
Géza, Dallmann Károly, H. Nagy László, 
Német Jenő, Pap Lajos, Pálfi Andor, 
Prágai György, Szabó Jenő és Tóth Ist­
ván. A jelesen érettek közül 7, a jól éret­
tek közül 4 a kispap, az egyszerűen éret­
tek mind világiak

— A császári es királyi helyőrségből 
Pöttyondi Pötty ondv Lajos, csász. és kir. 
38-ik gyalogezredbeli százados folyó hó 
15-től kezdődöleg három hónapi szabad­
ságra megy.

— A sorozás. Az 1005. évi ujoncozás 
6 napon keresztül tartatik és pedig jun. 
25 tői julius 2 ig a következő sorrendben:

Junius 25 én, hétfőn az A. és B. 
osztályba tartozók nem különben az 1884 
évi születésű I. korosztálybeliek, kiknek 
sorszámuk 1-től 200 ig van.

Junius 26-án, kedden azon 1884. 
évi születésű I. korosztálybeliek, kiknek 
sorszámuk 201-től 430-ig van.

Junius 27 én, szerdán: azon 1884. 
évi születésű I. korosztálybeliek, kiknek 
sorsszámuk 431-től 529 ig van, vagyis 
ezen korosztályban a legutolsó sorszámig; 
továbbá azon 188#. évi születésű II. kor­
osztálybelieknek kiknek sorsszámuk 1-től 
237-ig van.

Junius 2S-án, csütörtökön: azon 
1883. évi születésű lí. korosztálybeliek, 
kiknek sorsszámuk 238 tói 559-ig van, 
továbbá azon 1882. évi születésű III. kor­
osztálybeliek, kiknek sorsszámuk 1 tői 
100 ig van.

Junius 29-én, Ünnep, szünet.
Junius 30-án, szombaton : azon 1882 

évi születésű III. korosztálybeliek, kiknek 
sorsszámuk 101-től 531-ig van, vagyis a 
legutolsó sorsszámig.

Julius 1 én, vasárnap, szünet.
Julius 2 án, hétfőn: a vidéki ille­

tőségű itteni állításra engedélyt nyert 
hadkötelesek vétetnek sorozás alá. A sor 
alá kerülök tartoznak a sorozó bizottság 
előtt III. tized 190. sz. a „Cserepes* épü­
let helyiségében, a kitűzött napokon reg­
geli 6 órakor pontosan megjelenni. Ennek 
befejezése után a lajstromok összehason­
lítása és zárlat.

— Uj vármegyék. Kezd divatba jönni 
az uj vármegyék gondolata. Kecskemét- 
megyéé már nem uj, mert van közel 
egy évtizede, hogy felszínen tartja magát, 
egyre szélesebb arányokat is ölt. Lesz 
még alkalmunk bővebben foglalkozni a 
kérdéssel, ezúttal csak regisztrálni kíván­
juk, hogy itt a legújabb eszme is. Molnár 
Aladár makói városi árvaszéki ülnök in­
dítványt nyújtott be városához Csanád- 
megye kikerekitéso, azaz ;Nagycsanád- 
megye* érdekében.

— A népiskolai zászlóaljak diszvizs- 
gája A kecskeméti „Népiskolai Zászló­
aljak* szervező bizottsága 1906. évi jun. 
14 én (Űrnapján), d. u. 4 órakor a IlI-ik 
kerületi községi iskola udvarában disz- 
vizsgálatot rendez, melyre az érdeklődő-
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kot tisztelettel meghívja a szervező bízott- I István 
ság. — Tárgysorozat. 1. Csukló és rend­
gyakorlatok. Vezényli Horváth János közs.
tanító. 2. Fegyerfogások. Vezényli Keie- 
krs József h. igazgató. 3. A céllövészet 
fokozatos tanításának bemutatásé és dij- 
lövészet 5 lőállomáson. Vezetik. 1. lő­
állomáson Lusztig Lajos, 2 on Révay 
László, 3 on Salamon Elek, 4 en Bércy 
József, 5 en Tóth Gerö tanító urak. A 
tűzfegyelmet ellenőrzi Balogh Dénes szerv, 
biz. elnök. A vizsgálaton 60 korona ér 
tékű díj osztatik ki.. Bejárat a lovarda 
felöli vaskapun.

— Eljegyzés Sánta Andor szőlőbir 
tokos eljegyezte néhai Szabó László föld­
birtokos kedves leányát, Teruskát

— A piaristák káptalani gyűlése. F. 
hó 20 án lesz Budapesten a piaristák káp­
talani ülése, amelyen a tervbe vett újítá­
sok ellen akarnak állást foglalni. Kecske 
liléiről 2 rendtag megy föl a gyűlésre.

— Talfái kirándulás. A Kath. Legény- 
egylet elnöksége kéri a mai társas ki ián 
dúl ásón résztvevőket, hogy menettérti 
jegyet váltsanak 40 fillérért, hogy ezáltal 
meg könny ittessék a visszautazás. A ki­
rándulókat külön vonat hozza haza, mely 
8 óra 30 perckor indul a katonatelepi 
állomásról. Belépődíj 30 fillér lesz, mit 
c>ak a férfi kirándulók fizetnek.

— A Kossuth szobor leleplezése. A 
K o ssu t h szobor-bizottság küldöttségileg 
föl fogja keresni a napokban az ország 
gyűlés két Házának elnökeit és az egyes 
minisztereket, hogy meghívják a parla­
mentet és minisztériumot a leleplezés ün 
népségére.

— A Duna- Tisza-csatorna ügyében, 
mint több lap jelezte, Kossuth miniszter 
péntek dél mán öt órára ankétet h ivott 
össze a kereskedelemügyi minisztériumba, 
amelyre az ös-zes hazai szakköröket n eg- 
hivtak. Ezt a tanácskozást nem tartották 
meg a miniszter óriási elfoglaltsága miatt 
s njabb napjául f. hó 20 át tűzték ki.

—' Nálunk is élvezhető bécsi csemege. 
Az osztrák legfelsőbb törvényszék, mint 
fegyelmi hatóság. 1905. julius 15 ről kel­
tezett 5576. számú ítélete kimondja, hogy 
nagyobb szabású bünperekben a védői 
tiszt rendszeres keresése és az azután való 
fut kosás és utánjárás, az ügyvédi állás 
tekintélyével és dekórumával — össze 
nem fér. zs.

— A transverzális müút A transver- 
zális müút munkálatai már Czegléd hatá 
iában foltnak. A heti esőzés egy kissé 
megakasztotta ugyan a munkálatokat, a 
melyek 4 napig szüneteltek, de ma már 
ismét teljes erővel fogtak hozzá az útépí­
téshez. Áz iparvasút sinei egész Ceglédig 
vannak lerakva, nagy részük az államvas- 
útak sinei mellett fekszik, hogy minél 
kevesebb faradsággal és munkával lehes­
sen a köveket a szükséges helyre szállí­
tani. Ha nagyobb természeti akadály közbe 
nem jön, az út az év végén, vagy legké­
sőbb a jövő év első hónapjaiban elkészül 
s akkor azután teljesen átadják a közfor­
galomnak. Egyes részeit különben már is 
használják.

— Érettségi Juniális. A róm. katli. 
főgynmasium most végzett növendékei e 
hó 16-án, szombaton érettségi junialist 
rendez a műkertben, melyre már a napok­
ban szét mennek a meghívók. Ezek szö­
vege igy hangzik : „Meghívó. A kecs­
keméti rém. kath. lőgimn. érettségizett 
ifjúsága folyó 1906. évi június hó 16 án, 
szombaton a városi műkertben Érettségi 
Juniálist rendez, melyre t. Címedet és 
csaladját tisztidet tel a rendezőség. Kezdete 
d. u. 5 órakor. A meghívó belépő-jegyül 
Nzolgal és a rendezőség bármely tagjának 
kívánatéra előmutatandó. — A rendezési 
költségből fenmaradt esetleges összeg a 
Rongyos Egyesület céljaira fordittatik. A 
ki csárdásra bosztont táncol, a rendező­
ség bármely tagjának felszólítására köte­
les 1 korona büntetésdijat a Rongyos 
Egyesület javára lefizetni. — Gombos An­
tal diszelnök. Bogyo Pál, Dömötör Sán 
dór, Kada Elek, dr. Tóth György védnö­
kök. Ifj Hajagos József elnök. Ifj. Tóth

háznagy. Homoki Nagy László 
ellenőr. Augner Dezső. Bencslk Géza, 
Ben de János, Chiovlni Köznél, Dallmann 
Károly, Dobozi Sándor, Dutschák Eri 
gyes, Feldmeier József, Fodor Viktor, 
Kiéin Dezső, Cirkos Kovács László, Máté 
István. Pap Lajos, Pálfi Andor, Stein- 
bach János, Szabó Jenő, Szegedi Béla 
rendezők

— Rendelet a szentképekkel házaló 
ügynökök ellen. Kossuth Ferenc kereske­
delemügyi miniszter valamennyi törvény- 
hatósághoz rendeletet intézett a szerké­
pekkel házaló ügynökö visszaéléseinek 
megakadályozása tárgyában. A rendelet, 
a mely a képviselőházban interpelláció 
formájában is szóválett sérelmet van Ili 
vatva orvosolni, utasítja az iparhatóságo 
kát, hogy a nép tudatlanabb elemeinek 
kizsákmányolásával is járó, meg nem 
engedett megrendelés gyűjtés eseteiben a 
törvény teljes szigorával járjanak el.

— Az állami főreáliskolában ma reg­
gel kezdődlek meg az érettségi vizsgala­
tok dr. Fináczy Ernő egyetemi tanár el­
nöklete alatt. Jelentkezett 14 tanuló, az 
Írásbeli alapján jelentéktelen szabályta­
lanság miatt új Írásbelire utasítottak szep­
temberre egyet, egy pedig visszalépett.

— Országos eső. A múlt héten az 
egész országban esett az eső, még p (lig 
a legtöbb helyen egész napon ál. A le 
hullott mennyiség rendkívüli nagy volt, 
de mindenhol annyi jutott a jóból, ameny- 
nyi talán nem is kellett. Csütörtökön dé­
lig folyton esős idő járt keresztüllkasul 
az országban s körülbelül megállapítható, 
hogy ma már nincs az államnak olyan 
helye, ahol a szárazság miatt hallatsza­
nék keserves panasz. A májusi és júniusi 
esőzéssel annak a bölcs időjósnak is be­
fagyott a tudománya, aki a tavalyi szá­
razság idején tudományosan igyekezett 
bizonyítani, hogy legalább is hat hét — 
aszályos esztendő következik.

— Tornavizsga. A róm. kath. főgim­
náziumban e hó 21-én tartják meg a tor­
navizsgát, amelyen az ifjúság szabad és 
katonai rendgyakorlatokat fog bemutatni 
s a szertornázásban, továbbá magas , táv- 
és rendugrásban és súly dobásban ver­
senyre kelni. A nyertesek közt az intézet 
elismerő oklevelet és könyvjutalmat oszt ki.

— Országos vásárok. A kecskeméti 
rendőrséghez érkezett hivatalos jelentés 
szerint a legközelebbi országos vásár Duna 
pentelén junius 11—12., Eülöpszálláson 
pedig junius hó 17—18. napjain lesz.

— Stubnyafürdö (Turócrnegye) 
szezonja május 15 én vette kezdetét és 
máris sokan keresik fel e kies fekvésű 
gyógyfürdőt, hogy gyógyulást leljenek 
kénes fürdőinkben.

— Rövid hírek. Mészáros Illés Imre 
harmadféléves gyereket jobb keze fején a 
csendőrlaktanya előtt megharapta tegnap 
délután egy gazdátlanul kóborló kutya; 
sérülése 4—5 nap alatt gyógyul. Az álla 
tót vizsgálat alá veszik. — Kerekegyhá­
zán a rühkór és a soitésorbáne megszűnt, 
zárlatot föloldották.

— Pártoljuk a hazai fürdőket! Ne vigyük 
pénzünket külföldre, ahol minden sokkal drágább, de 
kevésbbc jó. A magyar fürdők között kényelem, modern 
és európai színvonalon álló berendezés tekintetében 
az első helyet foglalja el S i ó f o k, mely cvről-évre 
tetemesen emelkedő Látogatottságnak örvend. Az igaz­
gatóság folyton fejleszti és gyarapítja ezt a furdőtelepet, 
mely most mar csatornázással is el van látva és szi­
gorúan ügyel arra, hogy a furdővendégek minden 
méltányos igénye teljesüljön és az arak mindenütt a 
legszolidabbak maradjanak A gyermeksport szakszerű 
üzéscvel Fodor Károly fővárosi vivómester vezetése 
alatt, valamint szénsavas kádfürdők berendezésével, 
amivel egy eddig észlelt hiány elégittelett ki, Siófok 
a Balaton vizének elismert kiváló jó hatása mellett 
elsőrendű gyógytényezóvé alakult. Siófok lurdő, érte­
sülésünk szerint, pünkösdkor nyílt meg.

A legigazságosabb biró 
maga a közönség. A legjobban bizonyítja ezen 
állítás valódiságát azon körülmény, li<»gj’ az 

orvosok részéről is ajánlott

Csillaghegyi forrásvíz 
iniut üdítő asztali ital általános kedveltaéguek 

örvend. Kapható mindenütt.
Eorakbtr Kecskémet részére Gonda Izidornál.

— A mészárszékek ellenőrzése. A ke- 
reskedolemügyi miniszter legutóbb kelt 
határozatával kimondotta, hogy a marha­
húsmérés rendes kezelésének ellenőrzésére 
a községi elöljáróság illetékes, mert úgy 
köz-, mint állatogészségi tekintetben is az 
ellenőrzést a községi elöljáróság, mint 
helyi hatóság van hivatva első sorban 
gyakorolni.

Felhívás Kecskemét város hölgyeihez!
A Kossuth-szobor 1900. évi julius hó első nap­

ján tartandó ünnepélyes leleplezésénél mintegy ezer 
fehérruhás leányra van szükség, akik a vendégek foga­
dása, az ünnepély külső dísze és fénye emelése körül 
lesznek szívesek közreműködni.

Felkérjük ennélfogva városunknak minden szé­
pért lelkesülni tudó hölgyeit, bog)- ezen hazafias, szent 
úgy érdekében legyenek kegyesek az ezer tagú fehér 
ruhás hölgybizottságba tagokul jelentkezni és támogas­
sanak bennünket nagy és szép feladataink teljesitésében 
Jelentkezni lehet: A rendezőbizottsági irodában, városi 
székház bizottsági terem; továbbá az összes helyi lapok 
szerkesztőségeiben; Farkas Ignác, Bódogh Ferenc, 
Katona József, Katona Zsigmond, Tóth István urak 
gy<’»gy szertárában. Bóka Zsigmond, Fekete Mihály, 
Grósz Nagy Lipót, Vajda Wieselman Mihály, l.ittauer 
Mór és tarsa, ifj. Weisz László, Bognár és Sulmits, 
Sipos Miklós, l'uchs Samu, Witéz Gusztáv és Benkő 
István urak kereskedésében, a hol a kitett iveken a 
név és lakás pontosan feljegyzendő.

Megjegyeztetik, hogy a fehérruhában való meg 
jelenés kívánatos ugyan, de nem feltétlenül szükséges, 
mivel világos nyári ruha is használható.

Várva ezen felhívásunktól a legszebb eredményt, 
vagyunk mély tisztelettel

Kecskemét, 190ü. junius hóban

Dr. Horváth Mihály és Eötvös Nagy Imre, 
a bevonulást és ünnepélyt rendező albizottság elnökei.

Üsd a csizmadiát!
Fsküdtszéki tárgyalás. —

Az a gyűlölködés, amely az iparos 
és paraszt ifjúság közt szinte hagyomá 
nyossá nőtte ki imigát, nem egy véres 
verekedésnek volt már a keletkeztetője. 
A mai esküdtszéki tárgyaláshoz is ez a 
régi jó viszony szolgáltatta az anyagot.

Husvét hétfőjén történt, hogy Dobos 
Ferenc és Dombi Sándor fél egy házi csíz- 
madialcgények be akartak térni egy — 
korcsmahelyiségbe. Az ajtóban állottak 
Kamasz József és ennek mostohatestvére 
Horváth János parasztlcgények, akikkel 
az iparosok összevesztek. A veszekedés­
ből verekedés támadt, amelyben az egyik 
paraszt Dobost agyonszúrta, Dombin pedig 
több jelentéktelen szúrást ejtett — Alli- 
tólag Horváth János apja, az öreg Hor­
váth Károly, látva a verekedést, közeli 
lakásától előszaladt s biztatta a remény­
teljes fiatalokat : „Üsd fiam a komisz 
csizmadáit ! Szúrd agyon !u Majd a vereke­
dők közé mont s Dombi ütlegelésében 
segédkezett. Legalább a sértett Dombi, a 
kinek vallomására az öreget vád alá he­
lyezték, igy beszélte; valószínűségéhez 
azonban ugyancsak nagy kétség fér.

A két fiatal legényt halált okozó 
súlyos testisertés vétsége, Horváth Károlyt 
pedig ugyan e cselekedetekben bűnsegéd­
ként való közreműködés miatt helyezték 
vád alá. A mai tárgyaláson a vádat dr. 
Gyalokay Sándor képviselte, Horváth 
Jánost dr. Aszódi Géza, Horváth Károlyt 
és Kamasz Józsefet dr. Krausz Mór védte.

A vádlottak úgy adják elő, hogy h 
csizmadia legények megtámadták őket s 
csak önvédelemből harcoltak ; Dombi Sán­
dor ellenben, aki egyik szavával meg­
hazudtolta a másikat, rájuk hárítja a tör­
téntekért a felelősséget.

Harmincegy tanút idéztek be, akik 
nek kihallgatása az egész napot lologlaltn. 
Általában a vádlottak javára vallottak s 
úgy tüntették föl a dolgot, hogy a vere­
kedők egyformán ittasok voltak s a bics­
kázásra okot a két csizmadia szolgáltatott, 
ítélet csak a késő esti órákban várható.

Birtokváltozások.
Nagy László és neje Hegedűs Mag 

dolna megvette Selyem János örökösnek 
| 2. tized 142. sz. házát 4600 koronáért.

Perjéssy Lászlóné Szikszay Mária 
megverte Mádi Antalnak öreghegyi dülő- 

I ben 580 négyszögöl földjét 1(0) koronáért.
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Köszönetnyilvánítás.
Mindazon rokonok, ismerősök és jó­

barátok, akik feiedbotlen jó feleségem f. hó 
7-iki végtisztességtételén megjelentek s 
részvétükkel fájdalmunkat enyhíteni igye­
keztek s ezt személyesen nem köszönhet­
tem meg, fogadják ezúton — csaladom 
nevében is — hálás köszönetemet.

Kecskemét, 1906. junius 9-én.
Dcyi LásZiü

Anyakönyvi kivonat.
1906. évi junius hó 8. és 9-én

Születések: Szíjártó Ilonáik Gebei 
Sándor ref. Lakatos Rozália ik. Tercsi 
Anna ik Pólyák Pál rk. Vörös halva 
szülött fiú rk. Német Szabó Ilona rk. 
Garzó Lajos ref.

Halálozások : Molnár Mária rk. 12 
éves. Dávid Mária rk. 40 éves. Farkas 
Gergely rk. 5 napos. Somogyi B ilázs ref. 
25 éves. Somodi János ref 61 éves. Lajos 
Józsefné Bárányi Erzsébet rk. 62 éves.

Kihirdettettek Bugyi .József rk. Kis 
Katalin rk., Turza István rk. Szikom Te­
réz rk., Molnár György rk özv. Szabó 
Istvánná Százdi Magdolna rk., Hangúi Ist­
ván rk. Buttinger Mária rk., Bagi László 
rk. Szölösi Magdolna rk.

Házasságot kötöttek Darida József 
rk. Sv. Kovács Mária rk., Bal ti .János rk. 
Lédeczi Zsuzsánna ref., Biró László ref. 
Bíró Judit ref.

Felelős szerkesztő:

WILLER JÓZSEF.

íE rovatban kotlettekért nem vállal felelősséget u Szerk.)

Borivóknak a bor keveréséhez!

Utolsó nap?

Kecskeméten, a Vigadótéren 
Ma, vasárnap, 

junius 10-én délután 4 órakor 

nagy családi-előadás.
Ezen előadásra 

úgy felnőttek, mint gyermekek is 
bármely helyre 

Hárfelarat^ 
f i z e t n e k.

Vasárnap este 8 órakor rendes helyárakkal 
utolsó

Nagy búcsú-előadás.
Estéig' Lipőt K. igazgató tiszteletére.

Mindegyik előadáson
az óriási monstre műsor, továbbá a

4 féle Jockay jelenet
• előadva a 4 Könyöt-testvér által. > 4i;2i Cint a Kiadóhivatalban. 1 i

Intelligens 15-16 éves leány, ki polgári 
iskolát is végzett, továbbá egy 3—4 közép­
iskolai osztályt végzett fiú mint tanuló 

alkalmazást nyerhet 
Gallia-fele könyvkereskedésben, Kecskeméten. 

A fűszerszakmában jártas fiatal segéd 
azonnali alkalmazást nyer

Szigeti Adolfnál, Vásárszél 124.

vagy azonnal haszonbérbe kiadó sza­
badszállási Jakabszálláson (Kecskemét 
és Félegyháza határán) 160 kataszteri 
holdnyi kitűnő fekete homok, nagyrész­
ben szántóföld, kisebb részben kaszáló. 
.Ara holdanként 250 forint. Közelebbi 
adatok megtudhatók Kovács Kálmán 
földbirtokosnál Szabadszálláson, vagy 
Sallay Bálint pusztabirónál Jakabszál­
láson a helyszínén. 4«ic 3- 1

Kisebb szabású
fűszer-űzlet

azonnali átvételre kerestetik.

M* FELHÍVÁS! 4620—7 1

a 3ük jelzálog-sorsjegyek
konverziójára.

A 3% jelzálog sorsjegytulajdonosok felhivatnak, 
hogy sorsjegyeiket a junius 9. és junius 23 ika közt 
eszközlendő konverzióra alanti címünkre ajánlott le 
veiben bekiildjék.

A hivatalos tervezet értelmében fizetendő

58 korona 50 fillért "M 
készséggel előlegezzük és őzen összeg tetszésszerinti 
részletekben is törlesztbelő.

A konverzió elmulasztása esetén a sorsjegytulaj 
(Ionost nagy veszteség éri.

A konverziót költségmentesen eszközöljük.

az új jelzálog-sorsjegyek
előjegyzésére.

E sorsjegyek néhány napon belül aláírásra bo 
csájtatnak és tekintettel az előrelátható óriási túljegy 
zésre, előjegyzéseket a hivatalos torvezotbon mogálla 
pitandó föltételek mellett már most elfogadunk

Az aláírásra kerülő sorsjegyek kibocsájtási 
árfolyama

Az előjegyzésnél darabonként
1 O k o i* o rx

fizetendő.

Kecskeméti Leszámítoló és Pénzváltó-Bank Részvénytársaság.



131. SZ. KECSKEMÉTI LAPOK 5. oldal.

Kiadó úrilakás.
V. tized, Klapka utca 34. számú ház, 

melyben van 5 szoba, nagy üvegezett 
folyosó, villanyvilágítással, fürdőszoba és 
más minden mellékhelyiség, 4 lóra való 
istálló, logényszoba, f. évi augusztus 
elsőre kiadó. Értekezni lehet Szol­
noki utca 16. sz. alatt a háztulajdonossal. 

4615—3—1

Ügyes varró-leányok 
azonnali felvételre kerestetnek, jó 
fizetés inellett állandó alkalmazást 
nyernek. Jelentkezők forduljanak 
Halasi nagy- utcza uszoda - épület 
földszinti varrodába. — Ugyanott 

tanuló-leányok is felvétetnék.

Eladó ház.
Egy 6 szobás úri lakásból, üveges 

folyosóval ellátott ház — 3 lóra való 
istállóval, nagy udvarral — szabadkéz­
ből, kedvező fizetési feltételek mellett 
eladó. — Értekezhetni a tulajdonosnő 
Or. Fekete Lászlonéval, Vlll-ik tized, 
Halasi-nagy útca 26. sz. a. 4444—?—tg

Kiadó lakás.
A Nagykörösi es Kohári-utca sarkon 

195. szám alatti házban egy emeleti lakas, 
mely áll 3 egymásba nyíló szoba, elő­
szoba, konyha, éléskamra és még hozzá 
tartozó mellékhelységekből, f. évi augusztus 
hó eisejere bérbeadó, esetleg azonnal is át­
vehető. Bővebb felvilágosítást ad Gál Mór 
tulajdonos, ott a házban. 4596—?—e

Vágott friss liba és baromfi naponkint kapható
Feldmeier Ignác és Fia cégnél Klapka útca 161.

Windisch-féle jakabszallasi 852 holdas homokbirtok parcellázás 
utján eladatik. Legjobb minőségű szántók és szölö-ültetésre kiválóan 
alkalmas területek Catastr. holdanként 170 frttól kezdve. Bővebb fel­
világosítással ORBÁN LAJOS tanyásgazda a helyszínen szolgál.

14«i4 3 2 RÓNAI SOMA tápió-bicskei lakos.

Eredeti 4539-100-14

varrógépei^
az állványokban golyós-csapágyakkal 

legszebb varrásra, 
hímzésre és stoppolásra = 

kiválóan alkalmasak!
= Egyedüli raktár: ==

Téby Lajos mechanikusnál 
Kecskemét, Beretvás-szállodával szemben. 

III. tized, Kohary-utca 194. sz

Eladó ház.
VII. tized, Folyoka utca 90. számú 

ház (a piac közelében, a Nőegyesületi 
Ipariskola atelleneben) örökáron eladó. 
Értekezhetni ugyanott a tulajdonossal. 

"4599—3—2

Kiadó ház és földbirtok!
Özv. Zsamboky Ferencnenek Ballószög- 

ben levő 40 holdnyi földje nagy kaszálóval, 
réttel, szőlővel, gyümölcsössel haszonbérbe 
kiadó — VIII. tized, Halasi-kis utca 64 ik 
számú haza, 4 szoba, konyha, éléskamra, 
pince, mosóház. istállóval, nagy udvarral 
kiadó. Értekezhetni a fenti tulajdonossal
VIII. tized, 64. szám alatt. 4539—12—«

Telefonszám 102. S i St. Telefonszam 102.

Van szerencsém a n. é. építtető közönség b. tudo­
mására adni, hogy a 14 év óta fennálló, gyáriasan berendezett 

lakatos-mii helyemet 
április 1-én áthelyeztem V. tized, Tehen-utca 270. 
sz. alatti újonnan épülendő házamba. — Mivel műhelyem 
gyáriasan berendezve és a legújabb gépekkel 
van felszerelve, azon kellemes helyzetben vagyok, 
hogy a legjutányosabb árak mellett is a tisztelt 
építtető közönséget kielégíthetem.

Elvállalom épületeknek az összes lakatos- és vas 
munkáit, melyei szakszerűen pontos időre, valamint legjutá 
nyosabban elkészítek.

Nagy raktárt tartok mindelfélo vasmunkákból, 
u. m. falkötő vasak, gerendakötö kapcsok, tetökapcsok. valamint 
csavarokból. — Kapu-, pincze- és ajtó-vasalásokból, továbbá 
takaréktüzhelyekböl, melyeket egy évi jótállás mellett szállítok.

Szállítok továbbá közvetlen a gyárból vasgerendákat, 
öntött vasoszlopokat, aczél görredőnyöket, szivattyús kutakat stb.

Tisztelettel : <«>- *-2*
Reiszmann Márton,

épület , mülakatos és vasszerkezetek műhelye Kecskeméten.

Költségvetéssel díjtalanul szolgálok.



6. oldal. KECSKEMÉTI LAPOK 131. sz.

Házeladás és bérbeadás.
Vili tized. Mezei utca 48 szám alatti, 

most renovált ház, mely üzlethelyisegnek, 
vagy gazdálkodónak alkalmas nagy lakás, 
minden szükséges mellékhelyiségekkel el 
Iáivá — kedvező fizetési feltételek mel­
lett — szabad kézből eladó. — Ugyanott 
<3 szoba, konyha és mellékhelyiségekkel 
ellátott úri lakas azonnal haszonbérbe kiadó.

VII, tized, O-Temeto utca 109 szám 
alatti modern t’olyosós ház. mely áll négy 
szoba, konyha, kút és mellékhelyiségek­
ből, szabadkézből eladó Értekezhetni mind 
a két ház felől a tulajdonossal, VIII. t., 
Mezei utca 48. szám alatt. 4592—12-4

Jövedelmezö-ház 
eladás!

VII. tized. Széles-utca 307. számú 
ház. melyben van 3 üzlethelyiség és 
szép urilakas, szabadkézből eladó. — 
Értekezhetni ugyanott a tulajdonos : 
Buday Karolylyal. 4600-3-2

Tavaszi és nyári idény 1906. évre. 
valo£! BRÜNNI SZÖVETEK 
E»v stlmv ára 3'10 mtr.í k 7-. 8 , ío - jó j-ö 
hősim teljes fértiöl JJ—, li -jobb >2 - 
tönyre elegendő (kábát.p "»18 r.nom/jg- 
nadrag cs mellény) csak'^zl — legrinomabbj ú 
’ gy szelvény fekete szalon öltönyre K 20 ,
valamint felöltő szövetek, turista-loden, selyem- 
kamgarn stb. gyári árban az elismert szolid 

posztógyári raktar áltál

Siegel-Imhof, Brünn.
Minták ingyen e« bérmentve. Mintaszerinti szállításért fe­
lelősséget vállalok. A maganvevóre óriási előnyök hárul- 
- ak, hegy szöveteit fenti cégnél közvetlen gyári piacon 
V21 rendelhetik. 20—16

l

——: KlISn árjegyzékek

BUDAPEST
Legtökeletesebb a öz cs é hídkészletek, 
rendszerű ~~~ J_ _ _ _  r_______________ —V
ngyeiintén mar.njárék (uti-UlOZdonyOk) 

vontata.l Mintáéi caelokra (a moidony utiaUui. 
tott egy ölet fogó ekével).

mindennemű gazdasági gépekrőli síj'

SíSűflZDflSflúIúEfúYRRHS?

A legmelegebb és lep jobb gyógyhatású kenes hőforrások az egesz kontinensen, 
szükséglet szerint mérsékelve <38—48 C° fokú) hővizzel 6 tükörben es 15 
porcellán kádban.

S T U B N Y A FÜRDŐN,
(tenger feletti magasság 518 méter.) Közvetlenül vasúti állomás mellett a 
budapest rutikai vonalon. Feltétlenül biztos gyógyulás: minden izületi és izom- 
rehumás megbetegülésnél, ischias, köszveny, neuralgia i idegbántalmak), női bajok 
és bőrbetegségek esetében Ekcéma. Prurigo. Psoriasis, bármennyire idültek is azok.

ZSTyéiri és téli
Orvosi vezetés alatt álló ivó és fürdökurák, porcellán , kád és tükörfürdők, 

paKulás, izzadási kúrák, villanyozás, másságé, uszoda és hidegviz-gyógykezelés.
Pompás fekvés, fenyőerdők közepette, elterülve a Tatra-hegyseg egyik remek fensikján és így 

megbecsülhetetlen mint léggyógyhely is , nagy és szép park, legolcsóbb arak, legnagyobb kényelem, 
egeszseges lakások és tápláló élelmezés. Vasút-, posta- és távírda-állomás, gyógyszertár, saját fürdő­
zenekar, Lawn-tennis. Állandó előkelő úri közönséggel.

Fürdő orvosok: Dr. Bollemann János, dr. Jakobovits Mór.

4545—10—6 Igazgatóság.
Mlőidény julius 1-ig, utoidény augusztus 20-tol 50ct engedmény. Képes prospektussal és fel­

világosítással díjmentesen szolgál az
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■ns

cc Használjon
>
-j 
c
3“
^5.

Császár-Borax,

eö

CC SÜNLIGHT-SZAPPANT! 2
<T-

CZ) 
re

PC 
u. 
re

05

Felényi
tőzés nélkül bófebér lesz a ruhája.
Csipkék nem szakadnak; flanellek, szövetek és minden színes 
=^==E mosó-kelme új színét visszakapja tőle. ===== 
Raktár és elárúsitás nagyban és kicsinyben V., Könyves-ntcza 238., 

____ a Törvény ház mögött.
Kívánatra ingyen mintával szolgál a képviselő:

HACKER EMMA.4235—50 — 44

CD- 
a
ISI

CD-
&

A bort simává és fehérré teszi.

Eladó ház.
IX. tized. Magtár-sor 6-ik számú 

ház örökáron eladó. — Értekezhetni 
ugyanott a tulajdonos Béni Mihálylyal.

45*2—6—5
Kiadó lakás. |

111. tized, Páva utca 10S szám alatti I 
Úri lakás — 3 szob. i szoba, mosó­
konyha és a szükséges m. khelyisógek — 
folyóévi augusztus 1-re kiadó.

Értekezhetni a tulajdonossal a hely­
színén. 4591-4-4

i

Nyomatott az Elsó Kecskeméti Hírlapkiadó- es Nyomda-Részvénytársaság nyomdájában. 1906


